
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 32 SRIJEDA, 12. LIPNJA 2019. GODINA LXV

2019.

9.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 

60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 
i 123/17), članka 46. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 39/14, 4/18 
i 15/18), članka 28. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16) i članka 3. Pravilnika o 
planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (»Narodne novine«, 
broj 101/17), gradonačelnik Grada Novske dana 11. lipnja 2019. godine, donio je 

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana nabave Grada Novske za 2019. godinu

I.

U Planu nabave Grada Novske za 2019. godinu KLASA: 400-09/19-01/1, URBROJ: 2176/04-03-19-1 od 11. 
siječnja 2019. godine, I. dopunama Plana nabave Grada Novske za 2019. godinu KLASA: 400-09/19-01/1, UR-
BROJ: 2176/04-03-19-2 od 11. ožujka 2019. godine i II. izmjenama i dopunama Plana nabave Grada Novske za 
2019. godinu KLASA: 400-09/19-01/1, URBROJ: 2176/04-03-19-3 od 7. svibnja 2019. godine vrši se izmjena u 
nabavi roba, radova i usluga u rednim brojevima kako slijedi:

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA



Stranica 1996 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

R
ed

. 
br

oj

P
oz

ic
ija

 u
 

P
ro

ra
ču

nu
 z

a 
20

19
.

E
vi

de
n-

ci
js

ki
 b

ro
j 

na
ba

ve
P

re
dm

et
 n

ab
av

e

B
ro

jč
an

a 
oz

na
ka

 
pr

ed
m

et
a 

na
ba

ve
 

iz
 je

di
ns

tv
en

og
 

rje
čn

ik
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

 (
C

P
V

)

P
ro

ci
je

nj
en

a 
vr

ije
dn

os
t 

na
ba

ve
(b

ez
 P

D
V-

a)

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

(u
kl

ju
ču

ju
ći

 i 
je

dn
os

ta
vn

u 
na

ba
vu

)

P
os

eb
ni

 
re

ži
m

 
na

ba
ve

P
re

dm
et

 
po

di
je

-
lje

n 
na

 
gr

up
e?

S
kl

ap
a 

se
 

ug
ov

or
/ 

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

/
na

ru
dž

be
ni

ca
?

P
la

ni
ra

ni
 

po
če

ta
k 

po
st

up
ka

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
ug

ov
or

a 
ili

 
ok

vi
rn

og
 

sp
or

az
um

a

26
.

R
00

00
31

0
25

/1
9

In
te

le
kt

ua
ln

e 
us

lu
ge

71
31

80
00

-0
12

0.
00

0,
00

80
.0

00
,0

0
P

os
tu

pa
k 

je
dn

os
ta

vn
e 

na
ba

ve

33
.

R
00

00
34

2
31

/1
9

O
dr

ža
va

nj
e 

os
ta

lih
 

sp
or

ts
ki

h 
ob

je
ka

ta
45

20
00

00
-9

40
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

37
.

R
00

00
35

0
M

V
 3

/1
9

U
re

đe
nj

e 
pr

os
to

ra
 u

  
N

ov
sk

oj
, P

ot
oč

na
 2

5 
 

(z
gr

ad
a 

bi
vš

eg
  

M
ot

or
em

on
ta

)

45
26

27
00

-8
80

0.
00

0,
00

92
0.

00
0,

00
O

tv
or

en
i p

os
tu

pa
k

N
E

U
go

vo
r

ve
lja

ča
4 

m
je

se
ca

52
.

R
00

00
37

7,
 

R
00

00
38

0
49

/1
9

E
ne

rg
et

sk
a 

ob
no

va
 z

gr
ad

e 
G

ra
ds

ke
 v

ije
ćn

ic
e-

st
ru

čn
i 

na
dz

or
, p

ro
je

kt
an

ts
ki

 
na

dz
or

 i 
ko

or
di

na
to

r 
za

št
ite

 
na

 r
ad

u

71
24

80
00

-8
12

6.
34

6,
00

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

53
.

R
00

00
37

4,
 

R
00

00
38

2
50

/1
9

E
ne

rg
et

sk
a 

ob
no

va
 

zg
ra

de
 G

ra
ds

ke
 v

ije
ćn

ic
e-

up
ra

vl
ja

nj
e 

pr
oj

ek
to

m
 i 

ad
m

in
is

tr
ac

ija

72
22

40
00

-1
37

.6
80

,0
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

54
.

R
00

00
37

6,
 

R
00

00
37

9,
 

R
00

00
38

4

M
V

 4
/1

9
E

ne
rg

et
sk

a 
ob

no
va

 
zg

ra
de

 G
ra

ds
ke

 v
ije

ćn
ic

e 
na

 a
dr

es
i T

rg
 d

r. 
Fr

an
je

 
Tu

đm
an

a 
2,

 N
ov

sk
a

45
26

27
00

-8
3.

16
8.

22
2,

40
O

tv
or

en
i p

os
tu

pa
k

58
.

R
00

00
39

1
52

/1
9

O
dr

ža
va

nj
e 

po
ljs

ki
h 

pu
te

va
45

21
33

10
-9

80
.0

00
,0

0
P

os
tu

pa
k 

je
dn

os
ta

vn
e 

na
ba

ve

59
.

R
00

00
39

6
53

/1
9

Iz
ra

da
 o

st
al

e 
pr

oj
ek

tn
e 

do
ku

m
en

ta
ci

je
 z

a 
pr

om
et

ni
ce

71
24

20
00

-6
82

.0
00

,0
0

92
.0

00
,0

0
P

os
tu

pa
k 

je
dn

os
ta

vn
e 

na
ba

ve

60
.

R
00

00
39

7
54

/1
9

P
ro

je
kt

 s
po

jn
e 

ce
st

e 
Za

gr
eb

ač
ka

 –
 

M
ih

an
ov

ić
ev

a 
- 

P
R

LZ

71
24

20
00

-6
12

0.
00

0,
00

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

67
.

R
00

00
40

9,
 

R
00

00
41

0
M

V
 9

/1
9

Iz
gr

ad
nj

a 
in

du
st

rij
sk

og
 

ko
lo

si
je

ka
 u

 P
ZN

45
23

41
00

-7
2.

80
0.

00
0,

00
2.

56
0.

00
0,

00
O

tv
or

en
i p

os
tu

pa
k

N
E

U
go

vo
r

lis
to

pa
d

10
 m

je
se

ci

91
.

R
00

00
05

4
77

/1
9

K
up

nj
a 

tje
dn

ik
a 

S
M

Ž
22

20
00

00
-2

12
0.

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

98
.

R
03

42
-0

1
84

/1
9

U
re

đe
nj

e 
fa

sa
de

 n
a 

sv
la

či
on

ic
i u

 J
az

av
ic

i
45

20
00

00
-9

56
.0

00
,0

0
P

os
tu

pa
k 

je
dn

os
ta

vn
e 

na
ba

ve

99
.

R
03

50
-0

1
85

/1
9

P
rip

re
m

ni
 r

ad
ov

i n
a 

pr
os

to
ru

 z
a 

N
O

R
A

-u
45

20
00

00
-9

20
.1

60
,0

0
28

.4
00

,0
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve



Broj 32 - Stranica 1997»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

II.
U

 P
la

nu
 n

ab
av

e 
G

ra
da

 N
ov

sk
e 

za
 2

01
9.

 g
od

in
u 

iz
a 

re
dn

og
 b

ro
ja

 1
19

. d
od

aj
u 

se
 s

lij
ed

eć
i r

ed
ni

 b
ro

je
vi

:

R
ed

. 
br

oj

P
oz

ic
ija

 u
 

P
ro

ra
ču

nu
 z

a 
20

19
.

E
vi

de
n-

ci
js

ki
 b

ro
j 

na
ba

ve
P

re
dm

et
 n

ab
av

e

B
ro

jč
an

a 
oz

na
ka

 
pr

ed
m

et
a 

na
ba

ve
 

iz
 je

di
ns

tv
en

og
 

rje
čn

ik
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

 (
C

P
V

)

P
ro

ci
je

nj
en

a 
vr

ije
dn

os
t 

na
ba

ve
(b

ez
 P

D
V-

a)

V
rs

ta
 p

os
tu

pk
a 

(u
kl

ju
ču

ju
ći

 i 
je

dn
os

ta
vn

u 
na

ba
vu

)

P
os

eb
ni

 
re

ži
m

 
na

ba
ve

P
re

dm
et

 
po

di
je

-
lje

n 
na

 
gr

up
e?

S
kl

ap
a 

se
 

ug
ov

or
/ 

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

/
na

ru
dž

be
ni

ca
?

P
la

ni
ra

ni
 

po
če

ta
k 

po
st

up
ka

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
ug

ov
or

a 
ili

 
ok

vi
rn

og
 

sp
or

az
um

a
12

0.
R

02
84

-0
2

10
5/

19
N

ab
av

a 
ra

ču
na

ln
og

 
pr

og
ra

m
a 

e-
R

ač
un

i 
(iz

la
zn

i)

72
21

24
42

-9
40

.0
00

,0
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

12
1.

R
00

32
7-

1
10

6/
19

R
az

gl
as

 z
a 

G
V

48
95

20
00

-6
24

.0
30

,4
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

12
2.

R
03

61
-0

6
10

7/
19

K
on

ze
rv

at
or

sk
o 

- 
re

st
au

ra
to

rs
ki

 r
ad

ov
i i

 
pr

oj
ek

t i
nt

er
ije

ra
 g

la
vn

e 
sa

le
 z

a 
K

la
st

er
 k

ul
tu

re

71
24

20
00

-6
26

.5
60

,0
0

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

12
3.

R
00

00
36

2
10

8/
19

Iz
ra

da
 p

ro
je

kt
ne

 
do

ku
m

en
ta

ci
je

 z
a 

D
om

 z
a 

st
ar

ije
 o

so
be

71
24

20
00

-6
16

0.
00

0,
00

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

12
4.

R
00

00
36

5
10

9/
19

R
ek

on
st

ru
kc

ija
 k

ro
va

 n
a 

do
m

u 
u 

N
ov

oj
 S

ub
oc

ko
j

45
26

19
10

-6
13

8.
67

0,
40

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

12
5.

R
00

33
1-

1,
 

R
00

33
1-

2
11

0/
19

P
un

io
ni

ca
 z

a 
el

ek
tr

ič
ne

 
au

to
m

ob
ile

31
20

00
00

-8
12

0.
00

0,
00

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

12
6.

R
03

61
-1

4,
 

R
03

61
-1

3
M

V
 

16
/1

9
R

ad
ov

i n
a 

re
ko

ns
tr

uk
ci

ji 
i 

do
gr

ad
nj

i p
os

to
je

će
 z

gr
ad

e 
H

ot
el

a 
K

no
pp

 -
 K

la
st

er
 

ku
ltu

re
 n

a 
te

m
el

jim
a 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

po
v.

 je
zg

re
 

N
ov

sk
e

45
45

40
00

-4
21

.0
40

.0
00

,0
0

O
tv

or
en

i p
os

tu
pa

k
N

E
U

go
vo

r
ko

lo
vo

z
3 

go
di

ne

III
.

O
ve

 II
I. 

iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

 P
la

na
 n

ab
av

e 
G

ra
da

 N
ov

sk
e 

za
 2

01
9.

 g
od

in
u 

st
up

aj
u 

na
 s

na
gu

 d
an

om
 d

on
oš

en
ja

 i 
ob

ja
vi

t ć
e 

se
 u

 »
S

lu
žb

en
om

 v
je

sn
ik

u«
 te

 u
 s

ta
nd

ar
di

-
zi

ra
no

m
 o

bl
ik

u 
u 

E
le

kt
ro

ni
čk

om
 o

gl
as

ni
ku

 ja
vn

e 
na

ba
ve

 R
ep

ub
lik

e 
H

rv
at

sk
e.

S
IS

A
Č

K
O

-M
O

S
LA

VA
Č

K
A 

ŽU
PA

N
IJ

A 
G

R
A

D
 N

O
V

S
K

A
G

R
A

D
O

N
A

Č
E

LN
IK

K
LA

S
A

: 4
00

-0
9/

19
-0

1/
1

U
R

B
R

O
J:

 2
17

6/
04

-0
3-

19
-4

N
ov

sk
a,

 1
1.

 li
pn

ja
 2

01
9.

 

	
G

ra
do

na
če

ln
ik

	
M

ar
in

 P
ile

tić
, p

ro
f.,

 v
.r.



Stranica 1998 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

44.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 17. i članka 

37. stavka 2. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vje-
snik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 
59/18) u svezi sa člankom 91. stavkom 1. alinejom 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr. i 123/17) 
i članka 135. Poslovnika Gradskog vijeća (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18 i 81/18), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 4. 
lipnja 2019. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o razrješenju od dužnosti prvog potpredsjednika 
Gradskog vijeća

Članak 1.
Mr. sc. Petar Ćosić iz Petrinje razrješava se od 

dužnosti prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 
Petrinje zbog stavljanja mandata u mirovanje.

Članak 2.
Sukladno zakonu i Poslovniku Gradskog vijeća 

utvrđuje se da su imenovanom prava na temelju obav-
ljanja dužnosti prvog potpredsjednika Gradskog vijeća 
prestala sa danom 20. 11. 2018. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/19-01/09
URBROJ: 2176/06-01-19-2
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

45.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 17. i članka 

37. stavka 2. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vje-
snik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 
59/18) u svezi sa člankom 91. stavkom 1. alinejom 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr. i 123/17) 
i članka 135. Poslovnika Gradskog vijeća (»Službeni 

vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18 i 81/18), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 4. 
lipnja 2019. godine donijelo je 

 
O D L U K U

o razrješenju od dužnosti drugog 
potpredsjednika Gradskog vijeća

Članak 1.
Nenad Radošević iz Petrinje razrješava se od 

dužnosti drugog potpredsjednika Gradskog vijeća 
Grada Petrinje.

 
Članak 2.

Sukladno zakonu i Poslovniku Gradskog vijeća 
utvrđuje se da imenovanom prava na temelju obavlja-
nja dužnosti drugog potpredsjednika Gradskog vijeća 
prestala sa danom 31. 5. 2019. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/19-01/07
URBROJ: 2176/06-01-19-2
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

46.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 17. u svezi 

sa člankom 38. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. 
i 59/18) i članka 20. Poslovnika Gradskog vijeća 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18 i 
81/18), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici 
održanoj 4. lipnja 2019. godine, na prijedlog Odbora 
za izbor i imenovanja, donijelo je 

 
O D L U K U

o izboru prvog potpredsjednika Gradskog vijeća

Članak 1.
Za prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Petrinje bira se Miljenko Bušić iz Petrinje, M. Peraka 1.
 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.



Broj 32 - Stranica 1999»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/19-01/10
URBROJ: 2176/06-01-19-2
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

47.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 17. u svezi 

sa člankom 38. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. 
i 59/18) i članka 20. Poslovnika Gradskog vijeća 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 32/15, 9/18 i 
81/18), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici 
održanoj 4. lipnja 2019. godine, na prijedlog Odbora 
za izbor i imenovanja, donijelo je 

 
O D L U K U

o izboru drugog potpredsjednika Gradskog 
vijeća

Članak 1.
Za drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Petrinje bira se Ljubica Sodić iz Hrastovice 24. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/19-01/08
URBROJ: 2176/06-01-19-2
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

48.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 18. u svezi 

sa člankom 46. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. 
i 59/18), članka 27. i 44.b Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 
32/15, 9/18 i 81/18) i članka 2. Odluke o osnivanju 
Odbora za hrvatske branitelje Domovinskog rata i 
udruge proistekle iz Domovinskog rata (»Službeni 
vjesnik«, broj 39/18), na prijedlog Odbora za izbor 
i imenovanja, Gradsko vijeće Grada Petrinje na 25. 
sjednici održanoj 4. lipnja 2018. godine, sukladno 
rezultatima provedenog tajnog glasovanja, donijelo je 

 

O D L U K U
o izboru predsjednika i članova Odbora za 

hrvatske branitelje Domovinskog rata i udruge 
proistekle iz Domovinskog rata

Članak 1.
U Odbor za hrvatske branitelje Domovinskog rata 

i udruge proistekle iz Domovinskog rata biraju se:
1. 	Miljenko Bušić, za predsjednika,
2. 	Nenad Bužanić, za člana, 
3. 	Božo Križić, za člana,
4. 	Francek Tonković, za člana,
5. 	Darko Dumbović, za člana.
 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/19-01/12
URBROJ: 2176/06-01-19-1
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

49.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 12. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 4. lipnja 2019. 
godine donijelo je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

Javne ustanove »Gradska knjižnica i čitaonica 
Petrinja«

 
Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Petrinje daje prethodnu su-
glasnost na Statut Javne ustanove »Gradska knjižnica 
i čitaonica Petrinja«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/19-01/01
URBROJ: 2176/06-01-19-2 
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.



Stranica 2000 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

50.
Na temelju članka 9. i članka 36. stavka 1. točke 

21. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13 i 52/14) u svezi sa člankom 16. i 28. Odluke o 
javnim priznanjima Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 4/07 i 5/14), Gradsko vijeće Grada Petrinje, na 
prijedlog Odbora za dodjelu javnih priznanja, na 25. 
sjednici održanoj 4. lipnja 2019. godine donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Grb Grada Petrinje« 

Članak 1.
Javno priznanje »Grb Grada Petrinje« dodjeljuje se:
1. 	KUD »HRASTOVIČKA GORA« HRASTOVICA, 

u povodu 90. obljetnice osnutka i  neprekinutog 
djelovanja.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit 

će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća prilikom 
obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/19-01/02
URBROJ: 2176/06-01-19-6
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

51.
Na temelju članka 9. i 36. stavka 1. točke 21. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18) u svezi sa člankom 
9. i 28. Odluke o javnim priznanjima Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 4/07 i 5/14), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje, na prijedlog Odbora za dodjelu javnih 
priznanja, na 25. sjednici održanoj 4. lipnja 2019. 
godine donijelo je

O D L U K U
o dodjeli javnog priznanja »Nagrada Grada 

Petrinje« za 2018. godinu

Članak 1.
Javno priznanje »Nagrada Grada Petrinje« za 2018. 

godinu dodjeljuje se:
1.	 UDRUŽENJE OBRTNIKA PETRINJA, GLINA I 

TOPUSKO za kontinuirani doprinos i djelovanje 
u razvoju gospodarstva Petrinje i Banovine.

Članak 2.
Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se dobitniku na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
prilikom obilježbe Dana Grada - 10. kolovoza.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 061-01/19-01/02
URBROJ: 2176/06-01-19-5
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

52.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 8. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18), u skladu s člankom 
3. Odluke o stjecanju, upravljanju, korištenju i ras-
polaganju nekretninama u vlasništvu Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 33/10, 6/15, 32/15 i 29/18) 
i članka 37. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 4/12) te Programa prodaje poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Petrinje za 2019. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 70/18), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 
25. sjednici održanoj 4. lipnja 2019. godine donijelo je

O D L U K U 
o pokretanju postupka prodaje nekretnina 
u vlasništvu Grada Petrinje i objavi javnog 

natječaja

Članak 1.
Raspisuje se javni natječaj radi prikupljanja pisanih 

ponuda za prodaju poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Petrinje:

1. 	Poslovni prostor u Petrinji, V. Nazora 19, 
označen kao nekretnina na k.č.br. 313/1 K, u k.o. 
Petrinja, upisana u ZK uložak broj 12179, suvla-
snički udio od 102/314 dijela, etažno vlasništvo  
E-1, površine 389,11 m2, energetski certifikat: 
razred E.

	 Za početnu prodajnu cijenu određuje se iznos 
od 1.250.000,00 kuna.

2.	 Objekt Gradska stolarija, Petrinja, M. Srnaka 
51, poslovni prostor u Petrinji, Mije Srnaka 51 
(objekt bivšeg trgovačkog društva »Gradska 
stolarija« d.o.o.) označen kao nekretnina na 
k.č.br. 1139, u k.o. Petrinja, upisana u ZK ulo-
žak broj 9794, površine 5965 m2, energetski 
certifikat: razred G

	 Za početnu prodajnu cijenu određuje se iznos 
od 655.000,00 kuna.



Broj 32 - Stranica 2001»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

Članak 2.
Za raspisivanje javnog natječaja za prodaju nekret-

nina iz članka 1. ove Odluke zadužuje se gradonačelnik 
Darinko Dumbović.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 943-01/19-01/28	
URBROJ: 2176/06-01-19-5
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

53.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 7. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18) u svezi sa člankom 
22. stavkom 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispr. i 123/17), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 25. sjednici održanoj 4. lipnja 2019. godine 
donijelo je

O D L U K U
o preuzimanju osnivačkih prava nad osnovnim 

školama u Gradu Petrinji
 

Članak 1.
Grad Petrinja namjerava preuzeti osnivačka prava 

od Sisačko-moslavačke županije nad pet osnovnih 
škola na svom području radi stjecanja uvjeta za obav-
ljanje poslova osnovnog školstva, odnosno osiguranja 
prihoda za njihovo obavljanje.

Članak 2.
Osnivačka prava preuzimaju se za sljedeće škole 

sa područja Grada Petrinje:
1. 	Osnovna škola Dragutina Tadijanovića, 44250 

Petrinja, Trg Matice hrvatske 9/b
2. 	Osnovna škola Ivan Goran Kovačić, 44250 

Petrinja, Gora 61A
3. 	Osnovna škola Jabukovac, 44250 Petrinja, 

Jabukovac 34
4. 	Osnovna škola Mate Lovraka, 44250 Petrinja, 

Mirka Antolića 18
5. 	Prva osnovna škola Petrinja, 44250 Petrinja, I. 

Gundulića 5.

Članak 3.
Poslovi skrbi nad osnovnim školama iz članka 1. 

ove Odluke obavljat će se u upravnom tijelu nadlež-
nom za poslove osnovnog školstva u Gradu Petrinji.

Članak 4.
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Grada Petrinje da podnese zahtjev Skupštini Sisačko-
moslavačke županije da donese Odluku o prijenosu 
osnivačkih prava za pet osnovnih škola iz članka 2. 
ove Odluke na Grad Petrinju.

Članak 5.
Zadužuje se upravno tijelo Grada Petrinje nadležno 

za financije da, najkasnije do priprema za donošenje 
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2020. 
godinu, Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba školstva u 2020. godini i 
Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizi-
rane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2020. godinu, podnese zahtjev za 
sudjelovanjem Grada Petrinje u raspodjeli sredstava s 
pozicije potpore izravnanja za decentralizirane funkcije 
u Državnom proračunu Republike Hrvatske, a upravno 
tijelo nadležno za poslove osnovnog školstva da sastavi 
nacrt Plana raspodjele sredstava školama ostvarenih 
iz dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 
1,9% od potpore za izravnanja za decentralizirane 
funkcije iz Državnog proračuna Republike Hrvatske.

					      
Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.	

					   
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD PETRINJA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 602-02/19-01/02
URBROJ: 2176/06-01-19-1 
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

54.
Na temelju članka 111. stavka 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 
i 110/18 - Odluka US RH) i članka 36. stavka 1. točke 
7. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 4. 
lipnja 2019. godine donijelo je

O D L U K U
o izgledu službene odore te izgledu i sadržaju 

službene iskaznice i značke komunalnog redara

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se izgled službene odore 

komunalnih redara te izgled i sadržaj iskaznice i značke 
komunalnih redara.



Stranica 2002 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

Službena odora komunalnih redara

Članak 2.
Komunalni redari tijekom radnog vremena obavezni 

su nositi službenu odoru, obuću i opremu s pripada-
jućim oznakama, te moraju imati službenu iskaznicu.

Članak 3.
Službena odora i obuća komunalnih redara je 

ljetna i zimska.
Ljetnu službenu odoru i obuću čine: ljetne hlače, 

remen, vjetrovka, košulja/majica kratkih rukava, ljetna 
kapa/šilterica i niska cipela.

Zimsku službenu odoru i obuću čine: zimske hlače, 
vesta, zimska jakna, košulja/majica dugih rukava, 
rukavice, zimska kapa i cipela za zaštitu gležnja.

Hlače (ljetne i zimske), vesta, vjetrovka, zimska 
jakna su tamnoplave boje, a košulja/majica kratkih i 
dugih rukava su svijetloplave boje. Cipela niska, cipela 
za zaštitu gležnja i remen su crne boje.

Svaki dio službene odore ima uporabni rok. Popis 
dijelova službene odore, s naznakom roka uporabe, 
sastavni je dio ove Odluke.

Članak 4.
Osobi koja je raspoređena na radno mjesto komu-

nalnog redara izdaje se nova službena odora. 

Članak 5. 
Pojedini dijelovi službene odore mogu se zamijeniti 

i prije isteka rokova propisanih ovom Odlukom samo 
ako su oštećeni ili potpuno uništeni tijekom obavljanja 
službenih zadaća. 

Ako je do oštećenja ili uništavanja pojedinih dijelo-
va službene odore došlo u uporabnom roku, a to nije 
posljedica obavljanja službene zadaće, komunalnom 
će se redaru nova odora izdati na njegov trošak. 

Zamjenu oštećene ili uništene službene odore 
odobrava pročelnik nadležnog upravnog odjela.

Članak 6.
Uporabni rokovi službene odore koju je zadužio 

komunalni redar produžit će se: 
1. 	za vrijeme provedeno na bolovanju dužem od 

mjesec dana neprekidno; 
2. 	za vrijeme provedeno na rodiljnom/roditeljskom 

dopustu; 
3. 	kada je do umirovljenja ostalo manje od šest 

mjeseci. 

Članak 7.
Komunalni redar kojem je prestao radni odnos u 

upravnom odjelu u čijem su djelokrugu poslovi komu-
nalnog gospodarstva (dalje u tekstu: nadležni upravni 
odjel) ili je raspoređen na druge poslove obavezan je 
vratiti službenu odoru koju je zadužio.

Članak 8.
Službenu odoru komunalni je redar dužan održavati 

urednom i čistom na svoj trošak.
Komunalni redar ne smije otuđiti i prepravljati 

službenu odoru.

Članak 9.
Službenu odoru izdaje nadležni upravni odjel.

Upravni odjel iz stavka 1. ovoga članka vodi evi-
denciju o izdanoj i vraćenoj službenoj odori. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga članka sadrži vrstu i 
količinu službene odore koja se izdaje, ime i prezime 
komunalnog redara koji je zadužuje, datum zaduženja, 
rubriku za napomenu i mjesto za potpis komunalnog 
redara.

Iskaznica i značka komunalnih redara

Članak 10.
Iskaznica komunalnih redara (u nastavku teksta: 

iskaznica) izrađuje se na punijem papiru bijele boje, 
dimenzija 85 x 55 mm i zaštićuje se prozirnim plastičnim 
omotom. Tekst na iskaznici ispisan je plavom bojom.

Obrazac iskaznice komunalnog redara tiskan je uz 
ovu Odluku i njen je sastavni dio. 

Obrazac iskaznice komunalnog redara sadrži:
a)	 Na prednjoj strani:
	 1.	 Otisnut grb Republike Hrvatske
	 2.	 Natpis: REPUBLIKA HRVATSKA, GRAD  

		  PETRINJA, te naziv nadležnog upravnog  
		  odjela

	 3.	 Naziv SLUŽBENA ISKAZNICA  
		  KOMUNALNOG REDARA

	 4.	 Mjesto za fotografiju veličine 28 x 32 mm,  
		  preko koje je, u donjem lijevom kutu, otisnut  
		  pečat nadležnog upravnog odjela

	 5.	 Ime i prezime nositelja iskaznice
	 6.	 Broj iskaznice
b)	 Na poleđini:
	 7.	 Tekst ovlasti nositelja iskaznice
	 8.	 Datum izdavanja iskaznice
	 9.	 Mjesto i potpis pročelnika
	 10.	 Upozorenje da iskaznica vrijedi do opoziva.
Na prednjoj i stražnjoj strani nalazi se vodeni žig 

zastave Grada Petrinje.

Članak 11. 
Značka komunalnog redara izrađena je od metala, 

podloga je od mesinga, a aplikacija sjajno niklana, 
okruglog je oblika, promjera 60 mm i sastoji se od tri 
(3) koncentrična kruga. U središnjem krugu, na zra-
kastoj podlozi grb je Grada Petrinje. Srednji je niklani 
krug, promjera 40 mm, a sadrži, u gornjem dijelu, 
crnim slovima ispisan natpis »KOMUNALNI REDAR«. 
Vanjski je krug pleter od mesinga, promjera 60 mm 
na kojem je istaknut s gornje strane crnim slovima 
ispisan natpis »GRAD PETRINJA«. Na donjem dijelu 
značke nalazi se niklana traka u koju se crnom bojom 
upisuje broj značke.

Na poleđini značke nalazi se lisnata opruga od 
pernog čelika.

Predložak značke tiskan je uz ovu Odluku i čini 
njen sastavni dio.

Članak 12.
Komunalni redar nosi iskaznicu i značku u kožnom 

povezu crne boje trostrukog pregiba.
Na prednjoj strani kožnog poveza utisnut je suhim 

tiskom i zlatnom bojom grb Grada Petrinje i natpis 
»GRAD PETRINJA«, »KOMUNALNI REDAR«.



Broj 32 - Stranica 2003»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

Predložak prednje strane kožnog poveza tiskan je 
uz ovu Odluku i čini njen sastavni dio.

Članak 13.
Iskaznicu i značku izdaje nadležni upravni odjel 

te vodi evidenciju o izdanim i vraćenim iskaznicama 
i značkama.

Evidencija iz stavka 1. ovog članka sadrži ime i 
prezime komunalnog redara kojem je iskaznica i značka 
izdana, broj iskaznice i značke, datum izdavanja, da-
tum povratka odnosno poništenja iskaznice ili značke, 
potpis komunalnog redara te odjeljak za napomenu.

Članak 14.
Za vrijeme obavljanja nadzora komunalni redar 

nosi iskaznicu i značku.
Iskaznicom i značkom smije se koristiti samo u okviru 

nadležnosti obavljanja poslova komunalnog redara.
Komunalnom redaru će se privremeno oduzeti 

iskaznica i značka ako je protiv njega pokrenut ste-
govni postupak, istraga ili podignuta optužnica, do 
dovršenja postupka.

Članak 15.
Komunalni redar kojem prestaje radni odnos u 

nadležnom upravnom odjelu dužan je, kod primitka 
rješenja o prestanku radnog odnosa, odnosno rješenja 
o rasporedu na drugo radno mjesto, iskaznicu i značku 
predati pročelniku nadležnog upravnog odjela.

Vraćena iskaznica se poništava i pohranjuje, a 
vraćena značka se pohranjuje.

Iskaznica vrijedi od dana njenog izdavanja do 
prestanaka ovlaštenja za obavljanje poslova komu-
nalnog redara.

Članak 16.
Komunalni redar koji izgubi iskaznicu ili značku ili 

na drugi način ostane bez njih ili iskaznica ili značka 
budu oštećene, dužan je o tome odmah izvjestiti pro-
čelnika nadležnog upravnog odjela.

Oštećenu iskaznicu ili značku komunalni redar dužan 
je predati pročelniku nadležnog upravnog tijela te se 
ista evidentira kao oštećena, poništava, pohranjuje i 
izdaje nova sa istim brojem.

Izgubljena ili na drugi način nestala iskaznica ili 
značka moraju se oglasiti nevažećim u »Službenom 
vjesniku«, te se komunalnom redaru izdaju nova 
iskaznica i značka sa novim brojem.

U slučaju da komunalni redar ošteti službenu iska-
znicu, značku i odoru vlastitom krivnjom, dužan je o 
vlastitom trošku podmiriti nastalu štetu.

U slučaju da službena odora komunalnog redara 
bude oštećena bez njegove krivnje, ista se može 
zamijeniti prije isteka roka za zamjenu utvrđenog u 
Popisu dijelova službene odore koji je sastavni dio 
ove Odluke, o trošku Grada Petrinje.

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/19-01/16 
URBROJ: 2176/06-01-19-1 
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

Prilog 1.

Popis dijelova službene odore s naznakom roka uporabe

Redni 
broj Naziv i vrsta komada Količina, pari Uporabni rok u 

mjesecima
I. ZIMSKA SLUŽBENA ODORA
1. Zimska jakna 1 36
2. Hlače 1 24
3. Vesta 2 24
4. Košulja/majica dugih rukava 3 24
5. Rukavice 1 24
6. Kapa 1 36
7. Cipele za zaštitu gležnja 1 36

Dodatno: jedne hlače prigodom prvog zaduživanja službene odjeće
II. LJETNA SLUŽBENA ODORA
1. Vjetrovka 1 36
2. Hlače 1 24
3. Košulja / majica kratkih rukava 3 24
4. Kapa / šilterica 1 36
5. Niske cipele 1 36

Dodatno: jedne hlače prilikom prvog zaduživanja službene odjeće
DOPUNSKI DIO SLUŽBENE ODORE

1. Remen 1 24



Stranica 2004 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

Prilog 2.

Obrazac iskaznice komunalnog redara

Prilog 3.

Predložak značke komunalnog redara

01

 

01

K

O
MU

NALNI REDAR

oni bi htjeli ovo

01



Broj 32 - Stranica 2005»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

Prilog 4.

Predložak prednje strane kožnog poveza

KOMUNALNI REDAR

GRAD PETRINJA



Stranica 2006 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

55.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10) i članka 
36. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Petrinje (»Služ-
beni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 
- ispr. i 59/18), a po prethodno pribavljenom mišljenju 
Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave 
sisačko-moslavačke, Službe upravnih i inspekcijskih 
poslova, Inspektorata unutarnjih poslova, Broj: 511-
10-06-1931/4-18.3/8. od 5. 6. 2018. godine, Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 25. sjednici održanoj 4. lipnja 
2019. godine donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Plana zaštite od požara Grada 

Petrinje za 2019. godinu

Članak 1.
Usvaja se Plan zaštite od požara Grada Petrinje 

za 2019. godinu.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke predstavlja tekst Plana 

zaštite od požara Grada Petrinje za 2019. godinu koji 
se neće posebno objavljivati.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 214-01/19-01/03
URBROJ: 2176/06-01-19-4
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

56.
Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju 

razvoja malog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 9. Zako-

na o poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 118/18) i 
članka 36. stavka 1. točke 23. Statuta Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18 i 
13/18 - ispr. i 59/18), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 
25. sjednici održanoj 4. lipnja 2019. godine donijelo je

O D L U K U
o II. izmjenama i dopunama Programa poticanja 
gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog razvoja 

na području Grada Petrinje za 2019. godinu

Članak 1.

U Programu poticanja gospodarstva, poljoprivrede 
i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje za 2019. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 15/19 i 25/19) članak 
9. mijenja se i glasi:

»Grad Petrinja će sufinancirati kamate na po-
duzetničke kredite za proizvodne djelatnosti. Ova 
aktivnost provodit će se u suradnji sa poslovnim 
bankama i Sisačko-moslavačkom županijom, a 
odnosit će se na kredite koji podrazumijevaju inve-
sticiju na području Grada Petrinje, imaju prethodno 
pozitivno mišljenje zajedničkog Povjerenstva za 
provedbu projekta »Poduzetnički krediti - 2018.«. 
Grad Petrinja će sufinancirat kamate u iznosu do 
5%. Isplata ovog gradskog poticaja vršit će se prema 
obračunu kamata od strane poslovnih banaka.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-03/18-01/06 
URBROJ: 2176/06-01-19-18
Petrinja, 4. lipnja 2019.

Predsjednica Gradskog vijeća
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

13.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11 i 4/18 - dalje u tekstu: Zakon) i članka 49. stavka 
4. točke 5. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18), 
gradonačelnik Grada Petrinje, na temelju prethodnog 
prijedloga Privremenog pročelnika Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti, Privremene pročelnice Upravnog 
odjela za EU fondove i razvoj, Privremene pročelnice 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i kulturne baštine, Privremene pročel-
nice Upravnog odjela za financije, proračun i naplatu 

potraživanja i Privremene pročelnice Upravnog odjela 
za komunalne djelatnosti dana 30. svibnja 2019. godine 
donio je	

	
I. D O P U N E  P L A N A  P R I J M A

u službu u upravna tijela Grada Petrinje  
u 2019. godini

Članak 1.
U članku 6. Plana prijma u službu u upravna tijela 

Grada Petrinje u 2019. godini (»Službeni vjesnik«, 
broj 10/19) u alineji »Vozač« točka (.) se zamjenjuje 
zarezom (,) i dodaju se nove alineje koje glase:



Broj 32 - Stranica 2007»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

-	 »Viši referent za šport i tehničku kulturu«,
-	 »Viši referent za protokol i odnose s javno-

šću«,
-	 »Viši stručni suradnik za računovodstvo (2 

izvršitelja)«,
-	 »Viši stručni suradnik za lokalnu, regionalnu 

i međunarodnu suradnju«,
-	 »Viši referent za   evidencije i prostorno 

planiranje« (vježbenik),
-	 »Samostalni upravni referent za administra-

tivne ovrhe« (vježbenik),
-	 »Viši stručni suradnik za koordinaciju pro-

jekata komunalne infrastrukture«,
-	 »Stručni suradnik za komunalnu infrastruk-

turu«.

Članak 2.
Ove Dopune stupaju na snagu danom donoše-

nja i objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada  
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK

KLASA: 023-05/18-01/13
URBROJ: 2176/06-02-19-3
Petrinja, 30. svibnja 2019.

Gradonačelnik
Darinko Dumbović, v.r.

AKTI STRUČNE SLUŽBE

3.
Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, broj 7/09) i članka 5. 

Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata (»Narodne 
novine«, broj 38/88), privremeni pročelnik Stručne službe Grada dana 7. lipnja 2019. godine donio je

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata za 2019. godinu 

(»Službeni vjesnik«, broj 81/18, 15/19 i 29/19)

Članak 1.
U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata za 2019. godinu (»Službeni 

vjesnik«, broj 81/18, 15/19 i 29/19 - dalje u tekstu: Plan za 2019. godinu) članak 3. mijenja se i glasi: 
»Ovim Planom određuju se brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata sukladno općem aktu o unu-

tarnjem redu upravnih tijela Grada Petrinje, kako slijedi:

Naziv upravnog tijela/čelnika/organizacijske jedinice/radnog 
mjesta

Brojčana oznaka 
upravnog tijela

Brojčana oznaka 
organizacijske 

jedinice/službenika

1. UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU I MJESNU 
SAMOUPRAVU I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE  03

Pročelnik /1
Viši savjetnik za imovinsko-pravne poslove /2
Savjetnik za imovinsko-pravne poslove /3
Viši stručni suradnik za pripremu i održavanje sjednica /4
Referent - geodet /5 - 6 
Referent za pripremu i održavanje sjednica /7

2. STRUČNA SLUŽBA GRADA 04
Pročelnik /1
Viši savjetnik za javnu nabavu i radna prava /2
Samostalni upravni referent za kadrovske poslove /3
Referent za javnu nabavu /4 - 5
Viši referent - Voditelj pisarnice /6
Referent u pisarnici /7 - 8
Referent u pisarnici - arhivar /9

3. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE, PRORAČUN I 
NAPLATU POTRAŽIVANJA 05

Pročelnik /1
Viši stručni suradnik za financijsko upravljanje i kontrole /2
Viši savjetnik za planiranje i izvršenje proračuna /3
Viši stručni suradnik za računovodstvo /4 - 5 - 6 - 7 - 8 
Viši referent za osnovna sredstva i blagajnu /9
Stručni suradnik - glavni knjigovođa /10



Stranica 2008 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

Naziv upravnog tijela/čelnika/organizacijske jedinice/radnog 
mjesta

Brojčana oznaka 
upravnog tijela

Brojčana oznaka 
organizacijske 

jedinice/službenika
Referent za obračun plaća, drugog dohotka i ulaznih 
računa /11

Referent za materijalno knjigovodstvo i pomoćne knjige /12
Referent za izlazne račune /13
Referent - likvidator /14
Samostalni upravni referent za naplatu potraživanja /15

4. UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 06
Pročelnik /1
Viši savjetnik za društvene djelatnosti /2 - 3 - 4 
Viši stručni suradnik za odgoj i obrazovanje /5 - 6 
Viši referent za šport i tehničku kulturu /7
Viši referent za kulturu i programe mladih /8
Referent za civilnu zaštitu /9
Referent za socijalnu skrb /10 - 11
Referent za opće poslove /12

5.
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I KULTURNE 
BAŠTINE

07

Pročelnik /1
Viši savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /2 - 3
Savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /4 - 5
Viši stručni suradnik za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost /6 - 7

Viši stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /8
Viši stručni suradnik za koordinaciju projekata /9
Viši stručni suradnik za graditeljstvo /10
Stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo /11 - 12 
Viši referent za evidencije i prostorno planiranje /13 - 14 
Referent za evidencije prostora i dokumentaciju /15

6. UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
POLJOPRIVREDU I IMOVINU 08

Pročelnik /1
Viši savjetnik za gospodarstvo i razvoj /2 - 3
Viši savjetnik za imovinu i projekte /4 - 5 
Savjetnik za poljoprivredu i ruralni razvoj /6
Savjetnik za imovinu /7
Viši stručni suradnik za poljoprivredu i imovinu /8 - 9 
Viši stručni suradnik za imovinu /10 - 11
Referent za poljoprivredno zemljište /12
Referent - poljoprivredni redar /13

7. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 09
Pročelnik /1
Viši savjetnik za komunalno gospodarstvo /2 - 3 - 4 
Savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo komunalne 
infrastrukture /5 - 6

Samostalni upravni referent za administrativne ovrhe /7 - 8
Viši stručni suradnik za koordinaciju projekata komunalne 
infrastrukture /9 - 10 

Stručni suradnik za komunalnu infrastrukturu /11 - 12 
Stručni suradnik za komunalni doprinos /13
Stručni suradnik za komunalnu naknadu /14 - 15 
Viši referent za komunalnu infrastrukturu /16
Viši referent za komunalni doprinos /17
Viši referent za komunalnu naknadu /18
Referent za komunalnu infrastrukturu /19 - 20 
Referent za komunalnu naknadu /21
Referent - komunalni redar /22 - 23 - 24 
Viši stručni suradnik za komunalno redarstvo - komunalni 
redar /25 - 26 



Broj 32 - Stranica 2009»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 12. lipnja 2019.

Naziv upravnog tijela/čelnika/organizacijske jedinice/radnog 
mjesta

Brojčana oznaka 
upravnog tijela

Brojčana oznaka 
organizacijske 

jedinice/službenika
8. UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE I RAZVOJ 10

Pročelnik /1
Viši savjetnik za EU projekte i međunarodnu suradnju /2 - 3 - 4 
Viši stručni suradnik za koordinaciju projekata /5 - 6
Viši stručni suradnik za lokalnu, regionalnu i međunarodnu 
suradnju /7 - 8

Referent za koordinaciju projekata /9
9. URED GRADONAČELNIKA 11

Pročelnik /1
Viši stručni suradnik za poslove gradonačelnika /2
Viši stručni suradnik za protokol i odnose s javnošću /3
Viši referent za protokol i odnose s javnošću /4
Referent za poslove gradonačelnika /5 - 6

10. UNUTARNJA REVIZIJA 12
Unutarnji revizor /1

Članak 2.
Ove izmjene i dopune Plana za 2019. godinu stu-

paju na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

STRUČNA SLUŽBA GRADA

KLASA: 035-02/18-01/04
URBROJ: 2176/06-04/1-19-6
Petrinja, 7. lipnja 2019.

Privremeni pročelnik
Igor Karaturović, dipl.iur., v.r.

KOLEKTIVNI UGOVOR

1.
Na temelju članka 192. i članka 195. Zakona o 

radu (»Narodne novine«, broj 93/14 i 127/17) Grad 
Petrinja, kao Poslodavac, sa sjedištem u Petrinji, 
Ivana Gundulića 2, OIB: 11848400362, zastupan po 
Gradonačelniku Darinku Dumboviću, s jedne strane,

i

Sindikat državnih i lokalnih službenika i namje-
štenika Republike Hrvatske, sa sjedištem u Zagrebu, 
Trg kralja Petra Krešimira IV. br. 2, OIB: 85709856921, 
zastupan po predsjedniku Borisu Pleši, dipl.polit., s 
druge strane, 

sklapaju u Petrinji

D O D A T A K  I.
Kolektivnom ugovoru za službenike i 

namještenike u upravnim tijelima Grada Petrinje

Članak 1.
U članku 9. Kolektivnog ugovora za službenike 

i namještenike u upravnim tijelima Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 29/18 - dalje: Kolektivni 
ugovor) stavak 2. se briše.

U članku 9. Kolektivnog ugovora stavak 3., koji 
postaje stavak 2., mijenja se i glasi:

»Dio godišnjeg odmora čije je korištenje preki-
nuto iz opravdanih razloga ili koji nije iskorišten u 
tekućoj kalendarskoj godini, službenik i namještenik 
ima pravo iskoristiti do 30. lipnja iduće godine.«

Članak 2.
Iza članka 19. Kolektivnog ugovora za službenike 

i namještenike u upravnim tijelima Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 29/18 - dalje: Kolektivni 
ugovor) dodaje se članak 19.a. koji glasi:

Članak 19.a.
(1)	Strane potpisnice ovog Kolektivnog ugovora 

suglasno utvrđuju da će osnovica za obračun pla-
će službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Grada Petrinje, počevši od dana 1. svibnja 2019. 
godine, iznositi 3.276,00 kuna bruto.

(2)	Isplata plaće prema osnovici sporazumno 
utvrđenoj u stavku 1. ovoga članka vršit će se od 
mjeseca lipnja 2019. godine kada se isplaćuje plaća 
za rad u svibnju 2019. godine.

Članak 3.
(1)	U članku 24. Kolektivnog ugovora za službeni-

ke i namještenike u upravnim tijelima Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 29/18 - dalje: Kolektivni 
ugovor) dodaju se novi stavci 4. i 5. koji glase:

»(4) Za vrijeme provedeno na pasivnom dežurstvu 
(pripravnost za rad), utvrđeno temeljem evidencije 
koju vodi čelnik upravnog tijela, službeniku i na-
mješteniku isplatit će se 10% cijene sata redovnog 
rada, odnosno cijene sata redovnog rada uvećane 
sukladno stavku 1. alinejama 1, 3, 4. i 5. te stavku 
2. ovoga članka, za svaki sat pasivnog dežurstva. 

 (5) Vrijeme koje službenik i namještenik, kojem 
je određeno dežurstvo, provede obavljajući poslove 



Stranica 2010 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 12. lipnja 2019.

na koje je raspoređen, odnosno koji su mu dodije-
ljeni u rad, smatra se radnim vremenom i plaća se 
sukladno članku 24. Kolektivnog ugovora«

 (2) Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 6. i 7. 
u članku 24. Kolektivnog ugovora.

Članak 4.
Ovaj Dodatak I. Kolektivnom ugovoru sastavljen je 

u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka dok će se preostala 2 
(dva) primjerka dostaviti nadležnom Uredu državne 
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji za potrebe 
vođenja evidencije kolektivnih ugovora prema po-
sebnom propisu.

Članak 5.
Danom stupanja na snagu ovoga Dodatka I. Ko-

lektivnom ugovoru prestaje važiti Odluka o utvrđivanju 
osnovice za obračun plaća službenika i namještenika 
gradske uprave Grada Petrinje u 2017. godini.

Ovaj Dodatak I. Kolektivnom ugovoru objavit će se 
u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a stupa na 
snagu danom potpisa obiju ugovornih strana.

KLASA: 110-01/19-01/01		
URBROJ: 2176/06-02-19-5			 
Petrinja, 26. travnja 2019. 

POSLODAVAC 
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNIK
Darinko Dumbović, v.r.

SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH 
SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 

REPUBLIKE HRVATSKE 
PREDSJEDNIK

Boris Pleša, dipl. politolog, v.r. 

Sindikalna podružnica u lokalnoj samoupravi
Grada Petrinje i županijskim ispostavama 
državne samouprave i uprave u Petrinji

SINDIKALNI POVJERENIK 
Ivan Begić, dipl.iur., v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

9. III. izmjene i dopune Plana nabave Grada 
Novske za 2019. godinu 1995

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

44. Odluka o razrješenju od dužnosti prvog pot-
predsjednika Gradskog vijeća 1998

45. Odluka o razrješenju od dužnosti drugog 
potpredsjednika Gradskog vijeća 1998

46. Odluka o izboru prvog potpredsjednika Grad-
skog vijeća 1998

47. Odluka o izboru drugog potpredsjednika 
Gradskog vijeća 1999

48. Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora 
za hrvatske branitelje Domovinskog rata i 
udruge proistekle iz Domovinskog rata 1999

49. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statut Javne ustanove »Gradska knjižnica i 
čitaonica Petrinja« 1999

50. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Grb Grada 
Petrinje« 2000

51. Odluka o dodjeli javnog priznanja »Nagrada 
Grada Petrinje« za 2018. godinu 2000

52. Odluka o pokretanju postupka prodaje ne-
kretnina u vlasništvu Grada Petrinje i objavi 
javnog natječaja 2000

53. Odluka o preuzimanju osnivačkih prava nad 
osnovnim školama u Gradu Petrinji 2001

54. Odluka o izgledu službene odore te izgledu i 
sadržaju službene iskaznice i značke komu-
nalnog redara 2001

55. Odluka o usvajanju Plana zaštite od požara 
Grada Petrinje za 2019. godinu 2006

56. Odluka o II. izmjenama i dopunama Progra-
ma poticanja gospodarstva, poljoprivrede i 
ruralnog razvoja na području Grada Petrinje 
za 2019. godinu 2006

AKTI GRADONAČELNIKA

13. I. dopune Plana prijma u službu u upravna 
tijela Grada Petrinje u 2019. godini 2006

AKTI STRUČNE SLUŽBE

3. III. izmjene i dopune Plana klasifikacijskih 
oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i pri-
matelja akata za 2019. godinu 2007

KOLEKTIVNI UGOVOR

1. Dodatak I. Kolektivnom ugovoru za službenike i 
namještenike u upravnim tijelima Grada Petrinje 2009

S A D R Ž A J


